
Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1244.

Na osnovu člana 18 i člana 54 stav 1 tačka 2 Statuta Glavnog grada ("Sl. list Crne Gore - Opštinski propisi",
broj 8/19), Skupština Glavnog grada, na sjednici održanoj dana 30. jula 2020. godine, donijela je

ODLUKA

o ustanovljenju Studentske nagrade Glavnog grada

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 029/20 od 05.08.2020)

Član 1
Ustanovljava se nagrada za studente završnih godina osnovnih, specijalističkih i master studija svih fakulteta,

umjetničkih akademija, visokih škola i samostalnih studijskih programa u Crnoj Gori, kao izraz priznanja za
izuzetan uspjeh u studiranju.

Naziv nagrade je: Studentska nagrada Glavnog grada (u daljem tekstu: Nagrada).

Član 2
Nagrada se dodjeljuje svake godine povodom Praznika Glavnog grada - 19. decembra, studentu završne godine

svakog fakulteta, umjetničkih akademija, visokih škola i samostalnih studijskih programa u Crnoj Gori, sa
prebivalištem u Podgorici.

Nagrada se istom licu može dodijeliti samo jedanput.

Član 3
Nagrada se sastoji od diplome i novčanog iznosa.
Oblik i sadržinu diplome utvrđuje Gradonačelnik.
Novčani dio Nagrade iznosi dvije prosječne zarade u Crnoj Gori.
Sredstva za Nagradu obezbjeđuju se u Budžetu Glavnog grada.

Član 4
Nagrada se dodjeljuje studentima koji su postigli izuzetan uspjeh u studiranju u posljednjoj studijskoj godini.
Izuzetan uspjeh u studiranju, u smislu ove odluke, podrazumijeva da je student u prethodnoj studijskoj godini

položio ispite iz svih predmeta predviđenih nastavnim planom, sa prosječnom ocjenom 10.
Ukoliko na fakultetu, umjetničkoj akademiji, visokoj školi i samostalnom studijskom programu nema studenta

sa prosječnom ocjenom iz stava 2 ovog člana, za nagradu može biti predložen jedan student sa prosječnom ocjenom
koja ne može biti niža od 9,5.

Član 5
Nagradu dodjeljuje posebna komisija koju imenuje Skupština Glavnog grada (u daljem tekstu Komisija).
Komisija ima predsjednika i deset (10) članova.
Komisiju čine predstavnici ustanova visokog obrazovanja sa sjedištem u Podgorici, od kojih su predsjednik i

četiri člana predstavnici Univerziteta Crne Gore i po dva predstavnika privatnih univerziteta, kao i po jedan
predstavnik Ministarstva prosvjete i Glavnog grada.

Komisija se imenuje za godinu u kojoj se nagrada dodjeljuje.

Član 6
Komisija donosi poslovnik o svom radu.
Poslovnikom se uređuje način rada Komisije, kao i druga pitanja od značaja za rad Komisije.

Član 7
Pravo predlaganja kandidata za Nagradu imaju vijeća fakulteta, umjetničkih akademija, visokih škola i

samostalnih studijskih programa.
Predlozi za Nagradu se dostavljaju pismeno, sa obrazloženjem i dokumentacijom iz koje se vidi postignuti

uspjeh u studiranju, na osnovu čega Komisija vrši izbor kandidata za dodjelu Nagrade.
Predlozi iz stava 2 se dostavljaju Komisiji najkasnije do kraja novembra godine u kojoj se Nagrada dodjeljuje.



Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Član 8
Imena dobitnika Nagrade objavljuju se na sajtu Glavnog grada i u sredstvima informisanja uoči Praznika

Glavnog grada - 19. decembra, godine u kojoj se Nagrada dodjeljuje.
Dobitnicima Nagradu uručuje Gradonačelnik na svečanosti povodom Praznika Glavnog grada - 19. decembra.

Član 9
Komisija ima pravo na naknadu za rad.
Iznos naknade iz prethodnog stava utvrđuje Gradonačelnik.
Sredstva za rad Komisije obezbjeđuju se u Budžetu Glavnog grada.

Član 10
Stručne i administrativne poslove za potrebe Komisije obavlja Služba Skupštine.

Član 11
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o ustanovljenju Studentske nagrade Glavnog grada

("Službeni list RCG - Opštinski propisi", br. 30/04 i 42/06 i Službeni list Crne Gore - Opštinski propisi", br. 35/12 i
27/15).

Član 12
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - opštinski

propisi".
Broj: 02-016/20-649

Podgorica, 30. jula 2020. godine
Skupština Glavnog grada - Podgorice

Predsjednik,
dr Đorđe Suhih, s.r.


